
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 07-05-2024 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 267 
del 07-05-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
Numero di Settore: 95 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO INDIVIDUAZIONE DA PARTE DI AS2 SRL DEL 
COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE 
PER I LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA DOSSO -VIA ARGINE 
SPINI. CUP C37H23001270004. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2024 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 - Parte Contabile"; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 11/01/2024 di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa con delega di funzioni amministrative; 

 
DATO ATTO CHE: 
 nel presente procedimento il sottoscritto riveste la figura del responsabile del procedimento, ai 

sensi dell’art. 5 della legge 241/1990; 
 l’art.6 della legge 241/1990, il quale dispone che il responsabile del procedimento valuta, ai fini 

istruttori, le condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione ed i presupposti che siano 
rilevanti per l'emanazione di provvedimento; accerta di ufficio i fatti, disponendo il compimento 
degli atti all'uopo necessari, e adotta ogni misura per l'adeguato e sollecito svolgimento 
dell'istruttoria; 

 
PREMESSO CHE: 

 con Determinazione n 451 del 12/07/2023 è stato affidato, all’Azienda Servizi Strumentali 
AS2 Srl di Rovigo – con Sede in Via Resistenza, 4 – P.I. 01396160291, il service per 
l’assistenza alla redazione della progettazione ed attività amministrative strumentali alla 
direzione dei lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 07-05-2024 

esecuzione, secondo il D.L. 81/2008, per i lavori di asfaltatura di Via Dosso – Via Argine 
Spini; 
 

DATO ATTO CHE: 
 con protocollo n. 9067 del 29/04/2024 AS2 Srl ha trasmesso la comunicazione, depositata agli 

atti d’ufficio, dalla quale risulta il nominativo del tecnico individuato, ovvero l’Ing. Raffele 
Andriotto, inserito nell’elenco professionisti di AS2 per l’affidamento di servizi attinenti 
l’attività di coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione in materia di sicurezza nei 
cantieri, D. Lgs 81/2008 e s.m.i, per l’espletamento delle attività di coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione; 

 la nomina del suddetto Professionista a Coordinatore della sicurezza resta in capo al 
Committente, come previsto dalla normativa vigente; 
 

RITENUTO, dunque, di procedere alla nomina di cui trattasi; 
 

DATO ATTO CHE: 
 l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come 

previsto dall’art. 16 comma 1 del D. Lgs. 36/2023; 
 del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del 

settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale ha 
predisposto la proposta di determinazione in oggetto; 
 
VISTI il D. Lgs. 36/2023 ed il DPR 207/2010 per la parte ancora in vigore; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento, 

come pure tutti gli atti citati, ancorché non materialmente allegati; 
 

2. di nominare il Professionista, individuato come in premessa specificato tramite il service di 
AS2 Srl, l’Ing. Raffele Andriotto, inserito nell’elenco professionisti di AS2 Srl per 
l’affidamento di servizi attinenti all’attività di coordinamento in fase di progettazione ed 
esecuzione in materia di sicurezza sui cantieri, D.lgs 81/2008 per i lavori di asfaltatura di Via 
Dosso – Via Argine Spini; 
 

3. di dare atto, altresì, che il presente atto non comporta spese a carico del bilancio comunale, in 
quanto le prestazioni relative al Coordinatore saranno verificate e liquidate direttamente da 
AS2 Srl e, dunque, comprese nell’impegno di spesa assunto con la Determinazione n. 451 del 
12/07/2023; 

 
4. di mandare copia del presente provvedimento alla Società AS2, per il seguito di competenza; 
 
5. di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 

convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento, sia in capo all’Istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

 
6. di attestare, infine, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1° del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 
 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 267 del 07-05-2024 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Marangoni Davide 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


